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Problemos esmė:
Miesto savivaldybė nuolat gauna skundus dėl keliamo triukšmo, viešosios tvarkos pažeidimų prie įmonių prekiaujančių alkoholiniais gėrimais. Per š.m. tris  mėnesius raštu gauti keturi gyventojų ir kitų institucijų  prašymai uždaryti  ar apriboti atskirom viešojo maitinimo įmonėm prekybos alkoholiniais gėrimais laiką. Taip pat per minėtą laikotarpį gauti keturi Panevėžio miesto policijos komisariato siūlymai konkretiems barams, kavinėms riboti alkoholinių gėrimų pardavimo laiką.

Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:



Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio papildymas 9 punktu suteikė savivaldybių taryboms teisę atsižvelgiant į prekybos alkoholiniais gėrimais vietą, gyventojų, bendrijų, bendruomenių ar jų atstovų, visuomeninių organizacijų ar kitų institucijų raštu pareikštą nuomonę, policijos komisariatų pasiūlymus riboti laiką, kuriuo leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais. Sprendžiant minėtą  problemą, miesto savivaldybės taryba 2007 m. spalio 4 d. sprendimu Nr.1-9-14 patvirtino Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos   darbo reglamentą, kuriame numatė kokia tvarka analizuojami gauti skundai dėl atskirų įmonių.

Panevėžio miesto savivaldybė 2012-03-14 gavo Panevėžio miesto policijos komisariato raštą Nr. 50-47-1-S-1849 apie  nustatytus pažeidimus UAB „SANDRAX“ bare (Stoties g. 10). Minėtame rašte dėl grubių (parduoti alkoholiniai gėrimai draudžiamu laiku) Alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimų buvo prašoma barui apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką nuo 8 val. iki 22 val. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija š.m. kovo 27 d. apsvarsčiusi gautą informaciją ir išklausiusi UAB „SANDRAX“direktorės, nutarė klausimą dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo barui (Soties g. 10), teikti miesto savivaldybės tarybai. Komisija, priimdama tokį sprendimą, atsižvelgė, kad prieš pusę metų analogiškas klausimas dėl minėto baro buvo svarstomas komisijos posėdyje ir  teikiamas siūlymas miesto savivaldybės tarybai.
Pagal gautus ir išnagrinėtus prašymus ( Irinos Petrauskienės 2012 m. kovo 16 d prašymas ir  2012 m. kovo 26 d. policijos komisariato siūlymas)  Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija siūlo miesto savivaldybės tarybai apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką  UAB „Vakarinė žara“ kavinei, esančiai Respublikos g. 6, Panevėžyje, nuo 8 val. iki 22 val. Dėl nakties metu kavinėje nuolat garsiai grojančios muzikos ir lankytojų keliamo triukšmo jau 2009 m. ir 2011 m. buvo raštu gauti ir komisijos posėdžiuose analizuoti skundai ir policijos siūlymai apriboti kavinei alkoholinių gėrimų pardavimo laiką. Tuo metu, atsižvelgiant į UAB „Vakarinė žara“ direktorės pasižadėjimą padėtį ištaisyti, buvo nuspręsta, siūlymo dėl kavinei alkoholinių gėrimų pardavimo laiko apribojimo, dar neteikti. 





Sprendimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiame:


Užtikrinti aplinkinių gyventojų rimtį.





                                                                                                                 
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:




Išlaidų nenumatoma.










Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:









Priėmus sprendimą, sutrumpinti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką galime sulaukti  verslininko nepasitenkinimo ir neatmetama  galimybė teisminių ginčų.
















Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:






Šis sprendimo projektas parengtas Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos iniciatyva.









PRIDEDAMA:


1. Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės  įstatymo išrašas.


2. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos  2007 m. spalio 4 d. sprendimo Nr.1-9-14 kopija. 


3. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos kolegijos posėdžio 2011 m.spalio 13 d. protokolo kopija. 













4. Panevėžio miesto policijos komisariato raštų Nr. 50-47-1-S-1849, Nr. 50-47-S-2308, Nr. 50-47-S-1-11603, kopijos.

5. I. ir G. Petrauskų prašymų kopijos.

6. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos protokolo Nr.46 kopija.
Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė                                    K.Šlivinskienė
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